
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή και μετονομασία του Ειδικού Επαγ-
γελματικού Γυμνασίου Εύβοιας και του Ειδικού 
Επαγγελματικού Λυκείου Χαλκίδας σε Ενιαίο Ειδι-
κό Επαγγελματικό Γυμνάσιο - Λύκειο Χαλκίδας και 
καθορισμός τομέων και ειδικοτήτων σε αυτό, από 
το σχολικό έτος 2018 - 2019.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου.

3 Σύσταση δύο επιπλέον Ειδικών Συμβουλίων Επι-
λογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης και κατανομή αρ-
μοδιοτήτων στα τρία ΕΙ.Σ.Ε.Π.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 35065/Δ3 (1)
Μετατροπή και μετονομασία του Ειδικού Επαγ-

γελματικού Γυμνασίου Εύβοιας και του Ειδικού 

Επαγγελματικού Λυκείου Χαλκίδας σε Ενιαίο Ει-

δικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο - Λύκειο Χαλκίδας 

και καθορισμός τομέων και ειδικοτήτων σε αυτό, 

από το σχολικό έτος 2018 - 2019. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1) Των υποπεριπτώσεων ββ) και δδ) της περίπτωσης 

δ) της παραγράφου 5 του άρθρου 48 του ν. 4415/2016 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/06-09-2016).

2) Την αριθμ. 128740/Δ3/03-08-2016 υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 2532/τ.Β΄/17-08-2016) με θέμα: «Μετατροπή 
Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(ΣΜΕΑΕ) Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ίδρυση Λυ-
κειακών Τάξεων σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης».

3) Των άρθρων 20 και 77 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/
τ.Α΄/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και επο-
πτείας - δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις» της ισχύει.

4) Της διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του
ν. 3966/2011 «Θεσμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειρα-
ματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις» (118 Α΄).

5) Της διατάξεις του άρθρου 132 «Συγχώνευση των 
εταιριών "Δ.ΕΠ.Α.ΝΟ.Μ. Α.Ε.", "ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
Α.Ε." και "Ο.Σ.Κ. Α.Ε." του ν. 4199/2013 (216 Α΄) «Δημόσιες 
υπεραστικές οδικές μεταφορές επιβατών - Ρυθμιστική 
Αρχή Επιβατικών Μεταφορών και της διατάξεις» σε συν-
δυασμό με την αριθμ. Δ16γ/05/483/Γ΄/11-11-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Διαπιστωτική πράξη συγχώνευ-
σης των εταιρειών "ΔΕΠΑΝΟΜ Α.Ε.", "ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥ-
ΑΣΤΙΚΗ Α.Ε." και "ΟΣΚ Α.Ε." με σύσταση της εταιρείας με 
την επωνυμία "ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε."» (2856 Β΄).

6) Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες» (145 Α΄).

7) Την αριθμ. Φ.20/82041/Δ4/2016 υπουργική απόφα-
ση (ΦΕΚ 1489 Β΄/26-05-2016) με θέμα:

Καθορισμός των Τομέων και των Ειδικοτήτων των 
Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) του ν. 4386/2016
(Α΄ 83) και της αντιστοιχίας μεταξύ της.

8) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (κωδικοποιητικό 
π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

9) Του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10) Της διατάξεις του π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄/
29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», της τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

11) Την αριθμ. 21958/Δ3/08-02-2018 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

12) Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση [...] και μετονομασία του [...] του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, [...]».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 774

9243



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9244 Τεύχος Β’ 774/06.03.2018

13) Του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α΄/05-11-2016) με 
θέμα: «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

14) Την αριθμ. 317/Δ6/10-01-2018 (4756/Δ3/
11-01-2018 της Υπηρεσίας της) βεβαίωση δέσμευσης 
οικονομικών πιστώσεων για την κάλυψη αναγκών εξο-
πλισμού σχολικών μονάδων Ειδικής αγωγής των «Κτιρι-
ακών Υποδομών Α.Ε.».

Β. Την αριθμ. Φ.2.1δ/10467/19-12-2017 εισήγηση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας.

Γ. Της Εισηγήσεις του ΚΕ.Δ.Δ.Υ. και του Σχολικού Συμ-
βούλου Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης.

Δ. Την αριθμ. 330/2017 (ΑΔΑ: 605ΒΩΗΑ-ΜΣΡ) ΑΔΑ: 
ΩΟ3ΛΩΞΓ-Ω3Υ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Χαλκιδέων, την αριθμ. 397/2017 (ΑΔΑ: 
6Ζ6ΞΩΗΑ-ΑΔ4) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χαλκιδέων.

Ε.1. Την αριθμ. 47203/20-10-2017 δέσμευση πίστω-
σης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Χαλκιδέων, την αριθμ. 286300/5802/11-12-2017 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Χαλκιδέων.

Ε.2. Το αριθμ. 128/19-10-2017 έγγραφο της Σχολικής 
Επιτροπής Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαλκιδέων.

Στ. Την αριθμ. 317/Δ6/10-01-2018 (4756/Δ3/
11-01-2018 της Υπηρεσίας της) βεβαίωση δέσμευσης 
οικονομικών πιστώσεων για την κάλυψη αναγκών εξο-
πλισμού σχολικών μονάδων Ειδικής αγωγής των «Κτιρι-
ακών Υποδομών Α.Ε.».

Ζ. Την αριθμ. 26808/Β1/15-02-2018 βεβαίωση της Γενι-
κής Δ/νσης Οικον. Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων για τη δέσμευση της οικ. 
πίστωσης.

Η. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλού-
νται τα ακόλουθα οικονομικά αποτελέσματα:

α) Επί του κρατικού προϋπολογισμού: Δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του Κ/Π. Από την μετατροπή των ως 
άνω Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
εξοικονομείται πίστωση ύψους χιλίων ευρώ (1.000,00 €)
για το οικ. έτος 2018 (01-09-2018 έως 31-12-2018)
και ύψους τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €) για καθένα 
από τα επόμενα οικονομικά έτη.

β) Επί του προϋπολογισμού των οικείων Ο.Τ.Α. Α΄ βαθ-
μού: Ετήσια δαπάνη ύψους 5.000 € περίπου, από την 
αντιμετώπιση των εξόδων λειτουργίας των ιδρυομένων 
σχολικών μονάδων, η οποία κατά το τρέχον οικ. έτος 
περιορίζεται στο ποσό των 2,500 € περίπου. Η εν λόγω 
δαπάνη θα καλύπτεται από της ΚΑΠ των οικείων Ο.Τ.Α..

γ) Επί του προϋπολογισμού της Κτιριακές Υποδομές 
ΑΕ: Δαπάνη το ύψος της οποίας εξαρτάται από πραγμα-
τικά γεγονότα για την κάλυψη των αναγκών εξοπλισμού 
των νεοϊδρυθεισών σχολικών μονάδων. Οι εν λόγω δα-
πάνες θα καλυφθούν από τα αποθέματα εξοπλιστικών 
ειδών της Κτιριακές Υποδομές Α.Ε.

Δ) Επί του προϋπολογισμού των οικείας Περιφέρειας: 
Ετήσια δαπάνη ύψους 385.000 € περίπου για τη μετα-
φορά των μαθητών του της μετατροπή Ενιαίου Ειδικού 
Επαγγελματικού Γυμνασίου - Λυκείου Χαλκίδας, η οποία 

κατά το τρέχον οικ. έτος περιορίζεται στο ποσό των 
162.000 €. Η εν λόγω δαπάνη θα καλύπτεται από τον 
Κ.Α.Ε. / Κ.Α. του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

τις παρακάτω μεταβολές σχολικών μονάδων ΕΑΕ Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

Α. Τη μετατροπή, από το σχολικό έτος 2018-2019, 
των λειτουργούντων, σύμφωνα με το ΦΕΚ 2532/τ.Β΄/
17-08-2016, Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου Εύβοι-
ας με κωδικό 1250035 και του Ειδικού Επαγγελματικού 
Λυκείου Χαλκίδας με κωδικό 1211201 της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Εύβοιας της Περιφερει-
ακής Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας σε Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό Γυμνάσιο - Λύκειο Χαλκίδας με κωδικό 
1250035, με της παρακάτω Τομείς και Ειδικότητες:

Τομέας Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος:
1) Τεχνικός Ανθοκομίας και Αρχιτεκτονικής Τοπίου 

Τομέας Πληροφορικής:
1) Τεχνικός Η/Υ και Δικτύων Η/Υ.
2) Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής Τομέας Εφαρ-

μοσμένων Τεχνών.
1) Γραφικών Τεχνών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 1 Μαρτίου 2018

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ   

Ι

   Αριθμ. 33387 /Ν1 (2)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 2013-
2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107 Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής …
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193 Α΄) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του
ν. 4218/2013 (268 Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8 Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α΄) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9245Τεύχος Β’ 774/06.03.2018

(3057 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με 
αριθμ. πρωτ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (756 Β΄).

4. Την αριθμ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... 
ΝΠΔΔ» (3324 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την με αριθμ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφα-
ση (1584 Β΄).

5. Την αριθμ. Φ.2.ΓΒ/167804/Δ5/06-11-2013 (382 Β΄/
18-02-2014) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Νη-
πιαγωγείου στη Μανούση Φρειδερίκη.

6. Τις αριθμ. ΥΠ.Π.Ε.Θ 107978/Ν1/27-06-2017 και 
10012/Ν1/22-01-2018 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης.

7. Την αριθμ. ΔΑ/67979/16-12-2016 απόφαση διατύ-
πωσης θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Το αριθμ. 125 π.δ. (ΦΕΚ 210/τ. Α΄/ 5-11-2016) δι-
ορισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. Φ.2.ΓΒ/167804/Δ5/
06-11-2013 (382 Β΄/18-02-2014) άδεια Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου ως 
προς τις αίθουσες διδασκαλίας και τον διακριτικό τίτλο, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2017-2018, χορηγούμε στην ΜΑ-
ΝΟΥΣΗ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου για μία (1) αίθου-
σα διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας δεκαεννέα 
(19) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο – ΗΛΙ-
ΑΧΤΙΔΑ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της Εθνικής οδού 
Κέρκυρας Λευκίμμης 4, στην Κέρκυρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 28 Φεβρουαρίου 2018

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.8797 (3)
Σύσταση δύο επιπλέον Ειδικών Συμβουλίων Επι-

λογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης και κατανομή αρ-

μοδιοτήτων στα τρία ΕΙ.Σ.Ε.Π. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 86 του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ Α΄ 26) «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 

29 του ν. 4369/2016 (ΦΕΚ Α΄ 33 ) και της παρ. 1 του άρ-
θρου 48 του ν. 4509/2017 (ΦΕΚ Α΄ 201),

β) του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄45) «Κύρωση του Κώδι-
κα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει,

γ) του άρθρου 48 (παρ. 1 ) του ν. 4509/2017 (Α΄ 201),
δ) του π.δ. 133/2017 (ΦΕΚ Α΄ 161,) «Οργανισμός του 

Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης», όπως ισχύει,
ε) του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ Α΄ 208) «Ανασύσταση και 

μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση..... 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

στ) του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Α. Συνιστώνται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης δύο επιπλέον Ειδικά Συμβούλια Επιλογής 
Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.), τα οποία είναι αρμόδια για 
την επιλογή Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των 
Υπουργείων, αυτοτελών δημοσίων υπηρεσιών, Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων, Ο.Τ.Α. β΄ βαθμού και Ν.Π.Δ.Δ.

Τα ΕΙ.Σ.Ε.Π. είναι πενταμελή και αποτελούνται από:
Δύο (2) μέλη του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), έκτων οποίων ο ένας ορίζεται 
Πρόεδρος.

Έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

Ένα (1) μέλος του Επιστημονικού - Εκπαιδευτικού 
Συμβουλίου ή προϊστάμενο Διεύθυνσης Εκπαιδευτικής 
Μονάδας του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

Ένα (1) Γενικό Γραμματέα του οικείου Υπουργείου, 
εάν η προς πλήρωση θέση προϊσταμένου Γενικής Δι-
εύθυνσης ανήκει σε Υπουργείο ή τον προϊστάμενο της 
αυτοτελούς δημόσιας υπηρεσίας, αν η θέση προς πλή-
ρωση ανήκει σε αυτοτελή δημόσια υπηρεσία ή έναν (1) 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εάν η θέση 
ανήκει σε Αποκεντρωμένη Διοίκηση ή τον Γενικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, εάν η θέση ανήκει 
σε Ο.Τ.Α. β΄ βαθμού ή έναν (1) Γενικό Γραμματέα του 
εποπτεύοντος Υπουργείου, εάν η προς πλήρωση θέση 
ανήκει σε Ν.Π.Δ.Δ.

Τα μέλη ορίζονται με ισάριθμους αναπληρωτές, οι 
οποίοι πρέπει να έχουν την ίδια ιδιότητα με τα τακτικά 
μέλη.

Β. Γραμματείς των ΕΙ.Σ.Ε.Π. και νόμιμοι αναπληρωτές 
τους ορίζονται υπάλληλοι του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης κατηγορίας ΠΕ με Α΄ βαθμό.

Γ. Η θητεία των μελών των ως άνω ΕΙ.Σ.Ε.Π. είναι τριετής.
2. Η κατανομή των αρμοδιοτήτων εκάστου Συμβου-

λίου έχει ως εξής:
Το 1ο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 

(ΕΙ.Σ.Ε.Π.), που έχει συγκροτηθεί με την αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.33/
οικ. 11199/14-04-2016 υπουργική απόφαση (Β΄ 1223), 
είναι αρμόδιο για την επιλογή Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων των Υπουργείων α) Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, β) Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης, γ) Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9246 Τεύχος Β’ 774/06.03.2018

δ) Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης, ε) Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, στ) Υγείας, ζ) Τουρισμού και των εποπτευ-
ομένων από τα ως άνω Υπουργεία Ν.Π.Δ.Δ. καθώς και 
για την επιλογή Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων 
της Περιφέρειας Αττικής.

Το 2ο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.), είναι αρμόδιο για την επιλογή Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων α) Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων, β) Οικονομικών, γ) Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, δ) Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και των εποπτευομένων από τα ως άνω 
Υπουργεία Ν.Π.Δ.Δ.

Το 3ο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.), είναι αρμόδιο για την επιλογή Προϊσταμένων 

Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων α) Μεταναστευ-
τικής Πολιτικής, β) Οικονομίας και Ανάπτυξης, γ) Εσω-
τερικών, δ) Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ε) Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και των εποπτευομένων από τα ως άνω 
Υπουργεία Ν.Π.Δ.Δ.

Για την επιλογή Προϊσταμένων επιπέδου Γενικής
Δ/νσης των φορέων της παρ. 1 Α που δεν αναφέρονται 
στην παρ. 2 της παρούσας, αρμόδιο ΕΙ.Σ.Ε.Π. ορίζεται το 1ο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Μαρτίου 2018

Η Υπουργός

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007740603180004*


		2018-03-06T21:36:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




